admissione; & receptione educandarum puellarum, & famularum, sive quorumcumque foeminarum promulgata, quatenus opus sit, tenore præsentium auctoritate Apostolica confirmamus, & sub pœnis etiam per eisdem Constitutiones, & Decreta contra inobedientes inflictis, servari mandamus, ac præcipimus. Insuper tenore, & auctoritate paribus, statuimus, & declaramus, admissionem, receptionemque quorumcumque foeminarum, sive puellarum educandarum, sive Famularum in Monasteria, quacumque ex causa, sine legitima, authenticaque ejusdem Apostolicæ Sedis licentia toties, quoties opus fuerit, impetranda, & prævio examine super moribus, fama, habilitate, & necessitate ipsarum educandarum puellarum, vel famularum, per Antifites locorum Ordinarios tantummodo, & non alios quoscumque Superiores toties itidem, quoties necessitas postulerit, habendo, non obstante quacumque consuetudine etiam longi temporis, fieri non debere. Quod si secus factum, ac fieri in posterum contingat, statuimus pariter, ac declaramus, tam Moniales, & quascumque in Monasteriis degentes, quæ foeminas quascumque

in eadem Monasteria quomodocumque admiserint, receperintque, quam ipsas foeminas admittas, & receptas, & canonicis censuris, & pœnis obstrictas esse, ac fore, à quibus eisdem Monialibus, & foeminas hujusmodi ejusdem tue Diocœsis, si forte hac in parte deliquisse contigerit, de præterito tantum absolvendi facultatem Fraternitati tue, cum facultate etiam alios subdelegandi, tribuimus, & impertimur. Cæterum Fraternitati tue injungimus, ac præcipimus, ut omnium, & singularum ordinationum per laudatum Concilium Tridentinum, & Apostolicas Constitutiones, & dictarum Congregationum decreta, super clausura Monialium, & delegata Antifitibus locorum Ordinariis Visitatione, tam interna, quam externa præscriptarum memor, eisdem ordinationes sub pœnis deluper inflicti debite executioni mandare facias, & studeas, necnon mandari facias, cures, & admittaris. Interim, ad prosperi successus auspiciam, Tibi, Venerabilis Frater, Apostolicam benedictionem peramanter impertimur.

Dat. Rom. apud S. Mariam Majorem die xxiv. Januarii MDCCLVII. Pontificatus N. anno VII.

#### De Clausura Monasteriorum Virorum Regularium.

BENEDICTUS PAPA XIV.  
Ad perpetuam rei memoriam.

**R**egularis disciplina observantiam ante etiam, quam & generalium, ac particularium aliqujus Nationis, aut Provinciæ Conciliorum decretis confirmaretur, & Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum legibus, functionibusque præscriberetur, quoad vetitum mulieribus quibuscumque, etiam consanguineis intra quorumcumque Religiosorum Virorum clausuram ingressum, tam integerrime custoditam fuisse constat, ut, nedum foeminis quibuscumque, sed masculis quoque, non tam ad Monasteriorum clausuram, seu septa, quam ad ipsa eorundem Monasteriorum Oratoria, & Ecclesiæ nullus paterit aditus, & accessus; quin imo sub gravissimis pœnis fuerit interdictus; ne scilicet, ut inquit S. Gregorius Papa I. Prædecessor noster in Servorum Dei fecibus occasio præbeatur popularibus Conventibus, & simplicioribus ex hoc animas, plerumque, quod abist, in scandalum trahat. Hujusmodi autem Regularis disciplina observantia, etiam pro temporum varietate, ac necessitate tot, tantaque subit vices, ut iidem Prædecessores nostri aditum, & accessum ad publicas Monasteriorum Ecclesiæ duntaxat five masculis, sive foeminis sacrosanctum Missæ sacrificium audiendi, prædicationibus verbi Dei interessendi, & Sacramentum Sanctissimæ Eucharistiæ sumendi, ac peccata sua confitendi causa, sine tamen Parochorum præjudicio,

interdum concesserint; vicissim tamen ipsi Prædecessores nostri, tam ante Concilii Tridentini decreta, quam post eorundem decretorum promulgationem, denunciationemque providis, saluberrimisque Constitutionibus, ordinationibusque sub pœna etiam excommunicationis lætæ sententiæ foeminis quibuscumque aditum, ingressumque hujusmodi intra Monasteriorum clausuram interdixerunt. Quoniam autem, sicut dolentes accepimus, alii quidam Apostolicas leges, ac præcepta hujusmodi, vel ausu temerario parvipendentes, vel ad eorum arbitrium interpretantes, foeminis quibuscumque aditum, ingressumque tam manifeste, ac tanta solennitate vetitum permittunt, alii vero privilegia, indulta, prærogativas, facultates, licentias, & alias quocumque pacto excogitatas concessiones sibi, sive à jure, sive ab homine factas, & impertitas, seu factas, & impertitas, ac quorumcumque munerum, dignitatum, ac præminentiarum ratione debitas, seu debita arrogantes, prætendentes, obtendentesque foeminas quaslibet intra Monasteriorum clausuram, septa, cœnacula, cubicula, aliaque officinas, aut admitti, ac recipi sinunt, mandantque, aut una secum ducunt; alii denique sub pietatis, ac religionis prætextu, cum supplicationibus, sive cum Sanctissimo Eucharistiæ Sacramento, sive cum sacris Sanctorum, Sanctorumque Reliquiis, Statuis, & Imaginibus per clausuram, septa, & alia Monasteriorum loca de more, ut assentur, habentur, sine ullo prorsus discrimine masculos, &

foeminas supplicationes hujusmodi per eadem loca sequi, & comitari licitum, quin imo, ut indulgentias lucrari valeant, necessarium esse obtendunt: Hinc est, quod Nos, qui, dum in minoribus effemus, quod plurimos hujusmodi abusus compertos habebamus, in hac sublimi sacrosancti Apostolatus specula constituti, non tam alsiduis nonnullorum aliarum Ecclesiarum Antifitium documentis, quam nullis etiam superiorum, aliorumque virorum ex Religiosis Ordinibus Dei honorem, & Instituti sui disciplinam zelantium expostulationibus de antedictis, similibusque abutibus in dies admonemur, ut opportunum, ac salutare iisdem abutibus tollendis, quantum cum Domino possumus, remedium afferamus; auctoritate Apostolica, & tenore præsentium primum quidem omnes, & singulas Constitutiones, sanctionesque à Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris, tam ante, quam post Concilii Tridentini decreta super clausura Monasteriorum quorumcumque Religiosorum virorum editas, renovamus, & confirmamus; necnon in posterum ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & in futurum spectabit, sub iisdem pœnis in constitutionibus, sanctionibusque eorundem Prædecessorum nostrorum Romanorum Pontificum, & decretis ejusdem Concilii Tridentini contentis, inviolabiliter observandas esse statuimus, decernimus, præcipimus, atque mandamus. Deinde motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine earundem præsentium tenore omnia, & singula indulta, privilegia, prærogativas, facultates, licentias, & quocumque alio pacto nuncupatas concessiones omnibus, & singulis quibuscumque Ecclesiasticis personis quacumque auctoritate, dignitate, honore, præminentia, ac jurisdictione fungentibus, etiam Vener. Frat. nostris S. R. E. Cardinalibus, sive singulis, sive eorundem Cardinalium Congregationibus, etiam de Latere Legatis, sive qui Provinciis, & Legationibus Status nostri Ecclesiastici pro tempore præsunt, sive quos ad charissimos in Christo Filios nostros Romanorum Regem in Imperatorem pro tempore eligendum, vel electum, Reges, & Reginas illustres, aliaque summas Potestates, prout rerum conditio postulerit, mitti, & ablegari contigerit; sive qui, licet aliarum insignium Ecclesiarum Antifites, tamen tanquam Apostolicæ hujus S. Sedis Legati de Latere alias nuncupati, & habiti sunt, & fortasse habentur, aut haberi, & esse prætendant, & in posterum habendi sunt; sive ordinarii, sive extraordinarii nostri, & ejusdem Apostolicæ Sedis ubicumque etiam ad ipsos Imperatorem, & Reges, ac summas Potestates Nuncios, sive Inter-Nuncios resident; ac demum quibuscumque aliis quocumque nomine, & expressione nuncupati personis quocumque tempore à quibusvis, etiam ab ipsis Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris, quacumque de causa, occasione, titulo, colore, & præ-